

Haveforeningen Kirkevangen

Referat – Bestyrelsesmøde 29. marts 2023

Sted: Skovvangsvej 182, 3. tv.

Deltagere: Ulla Holm, Anita Frost, Birgit Nielsen, Steen Jensen og Martin Christensen.

Referent: Martin

Dagsorden:

1. Referat fra sidste møde
2. Siden sidst
3. Foreliggende sager
4. Økonomi
5. Næste møde
6. Eventuelt

Ad. 1

Godkendt uden bemærkninger.

Ad. 2

Der er udtrykt tilfredshed med afholdelsen af generalforsamlingen fra flere medlemmers side og lagt sidste hånd på referat og regnskab fra bestyrelsen, med underskrifter i fornødent omfang, af hensyn til pengeinstitut og andre formelle instanser.

Kloakering er tilendebragt og der er aftalt en opfølgende dato den 15. maj med Brdr. Møller og Aarhus Kommune, for påpegning af fejl og mangler der måtte vise sig. I forbindelse med åbning af vandet viste der sig at være et læk på grund af gravearbejde mellem to haver. Reparation af skaden forventes udført i denne uge, hvorefter der igen kan åbnes for vandet og så får vi se om der er yderligere brud, eller alt er som det skal være under overfladen.

For god ordens skyld præciseres det, at der **ikke** er pligt til at etablere toilet i de enkelte haver. Kun såfremt der etableres toilet og/eller vask med afløb **skal** installationen tilsluttes kloak af autoriseret kloakmester.

Ønsker den enkelte havelejer ikke disse installationer, kan en tekst som nedenstående anvendes når der søges dispensation:

Da der kun anvendes vand til havevanding og der ikke etableres toilet eller håndvask i haven, der kræver spildevandsafledning, anmodes der om dispensation fra kravet om tilslutning til det kommunale kloaksystem.

Med venlig hilsen

Xxxx

have nr. xx

Haveforeningen Kirkevangen

Dispensationen sendes til klimaogvand@mtm.aarhus.dk

Containervagterne søndage i tidsrummet 13⁰⁰ til 14⁰⁰ er påbegyndt 26/3 og er i skrivende stund bemandede 2/4, 9/4 og 23/4.

Ad. 3

Bestyrelsen konstituerede sig dags dato med Martin som næstformand.

Vi konstaterede en fejl i valgproceduren på generalforsamlingen ved valget af bestyrelsesmedlemmer, idet den ene af posterne var etårig. Valget blev afviklet uden dette hensyn og for at kunne overholde formaliteterne i 2024, påtog Anita sig den étårige plads. Ligeledes at der var to deltagere i generalforsamlingen, der efter vedtægterne ikke havde adgang. Den ene blev endda valgt til suppleant, men har efterfølgende trukket sig af egen drift. Noget sådant bør selvfølgelig ikke gentage sig, og på kommende generalforsamlinger skal dirigenten i forbindelse med proceduren om generalforsamlingens lovlige afholdelse og dagsorden bekendtgøre, at generalforsamlingen kun er for medlemmer, samt ægtefælle/samlever og at de personer der ikke opfylder disse betingelser skal forlade lokalet. Et sidste lille fejlskud var det hurtige tilsagn om dispensation fra fællesarbejde på grund af alder/sygdom. Det er fremover et spørgsmål der afgøres i bestyrelsen efter konkret henvendelse fra den enkelte havelejer. De to dispensationer bekræftes hermed, vedrørende have 23A og 43.

Vedrørende Facebook gruppen, der også blev drøftet på generalforsamlingen, er det ikke vedtægtsmæssigt en del af haveforeningen. Det er således op til gruppen selv at afgøre forudsætningerne for at kunne være en del af gruppen og fremtidige spørgsmål desangående **er bestyrelsen uvedkommende**.

Ulla udsender stillingsopslag i henhold til generalforsamlingsbeslutning angående pladsmand m/k og snerydning med ansøgningsfrist 20. april.

Forårsbrevet skal indeholde følgende:

- Det skal oplyses, at hækkeklipping skal være foretaget senest 15. juli (rykket af hensyn til ynglende fugle) samt igen 1. oktober i henhold til gældende bestemmelser vedrørende højde og bredde (det sidste af hensyn til udrykningskøretøjer) jvf. § 6 stk. 10 i Lejekontrakt mellem Århus Kommune og Kolonihaveforbundets Århuskreds.
- Datoerne for fællesarbejde 13/5, 24/6, 6/8 og 9/9 i tidsrummet 10⁰⁰ 12³⁰ med indlagt pause og efterfølgende frokost.
- Datoerne for tømning af de grønne private containere skal også oplyses, samt datoen 15. maj, for opfølgning af fejl og mangler vedrørende kloakering.

Sammen med forårsbrevet udsendes medlemsliste med telefonnumre, så det er muligt for alle at kontakte hinanden, såfremt der måtte være behov derfor i forbindelse med sprungne vandvær, hævværk og andet.

Vi har besluttet at der fremover kun skal være to informationsbokse i haveforeningen. En ved fælleshaven og en ved containerområdet. Steen og Martin er ansvarlig for dette. Boksene skal være af en størrelse der kan indeholde mindst tre A4-ark, blandt andet med information om

bestyrelsesmedlemmer med telefonnumre, hjemmesideadresse med henvisning til venteliste og anden relevant information, samt datoer for fællesarbejde og lignende.

Ulla kontakter havekonsulenten i Århus Kredsen angående et muligt møde om beplantning og beskæring.

Begrebet bevaringsværdige træer blev nævnt på generalforsamlingen. Et kort med disse kan ses på dette link:

<http://webgis.aarhus.dk/minimaps/bevaringsvaerdigetraer.html>

Det drejer sig om i alt 6 træer i haverne, samt et tilsvarende antal asketræer langs cykelstien. Ønskes træerne fjernet skal der søges dispensation. Et af træerne er fjernet i forbindelse med kloakeringen, så der nu kun er 5 tilbage i haverne. Træerne og deres placering bør måske fremover tilføjes de enkelte lejekontrakter for de pågældende haver.

I forhold til beslutning om etablering af udekøkken, urinal og toilet i fælleshaven, påtager Steen og Martin sig ansvaret for udførelsen af dette arbejde, med inddragelse af den nødvendige arbejdskraft.

Flere medlemmer gav på generalforsamlingen udtryk for at ville bidrage med arbejdskraft til både dette og andre gøremål i foreningen.

Det nye præmieudvalg består, foruden præmiemodtagerne i 2023, Keld Mandsfeldt, have 26 og Danusha Jørgensen, have 27, af Anita fra bestyrelsen. Udvalget planlægger selv opgaven.

Kolonihaveforbundet afholder jurakusus for bestyrelsesmedlemmer i Aarhus den 3. juni. Steen, Birgit og Ulla deltager.

Ulla takker Brdr. Møller for et godt samarbejde vedrørende kloakeringen og gør samtidig opmærksom på den meget bløde ralbelægning på en del af havegangene, der måske kan løses ved at tromle.

Ellers må vi nok belave os på at vente til jorden igen er tørret mere ud.

Ad. 4

Intet at bemærke, udover det i referatet allerede omtalte vedrørende regnskab og underskrifter.

Ad. 5

Næste bestyrelsesmøde afholdes hos Birgit, Dr. Margrethes Vej 29, torsdag den 27. april fra klokken 15⁰⁰.

Ad. 6

Intet at bemærke.